РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2021                                                                                                                   №87
с. Дмитриевка

Об утверждении Плана

противодействия коррупции

в администрации

Дмитриевского сельсовета

на 2021-2024 годы

В целях исполнения Национального плана противодействии коррупции на 2021-2024 годы, принятого Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478, Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по  противодействию

коррупции в  муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет  на 2021 - 2024 годы.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

               Л.А. Чешева

              УТВЕРЖДЕН

             постановлением администрации

             Дмитриевского сельсовета
             от  01.10.2021  №87
План мероприятий по противодействию коррупции
      в муниципальном образовании Дмитриевский сельсовет на 2021-2024 годы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполни​тели

	1
	2
	3
	4

	Совершенствование системы запретов, ограничений и обязанностей, установленных в це​лях противодействия коррупции в отдельных сферах деятельности

	1
	Осуществление комплекса организаци​онных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служа​щими Администрации Дмитриевского сельсовета ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанно​стей, установленных в целях противо​действия коррупции
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	2
	Анализ и подведение итогов работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулирова​нию конфликта интересов муниципаль​ных служащих Администрации Дмитриевского сельсовета
	Ежеквартально
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	Повышение эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интере​сов

	3
	Проведение проверок соблюдения ли​цами, замещающими должности муни​ципальной службы Администрации Дмитриевского сельсовета, требований законодательств о противодействии коррупции, касающихся предотвраще​ния и урегулирования конфликта инте​ресов
	Ежегодно до 20 февраля (при наличии ос​нований)
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	4
	Принятие мер по актуализации сведе​ний, содержащихся в анкетах, пред​ставляемых лицами при назначении муниципальные должности и должно​сти муниципальной службы Админи​страции Дмитриевского сельсовета и по​ступлении на такую службу, об их род​ственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта ин​тересов
	Ежегодно

до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	Совершенствование правового регулирования в части, касающейся ограничений, налагае​мых на граждан после их увольнения с государственной (муниципальной) службы

	5
	Проведение анализа практики приме​нения статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 «О противодей​ствии коррупции»
	Май 2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	6
	Направление информации в органы прокуратуры, о лицах уволенных с му​ниципальной службы сведения о даль​нейшем трудоустройстве которых не поступили в Администрацию Дмитриевского сельсовета
	По итогам каждо​го полугодия до 10 июля,
20 января
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на анти​коррупционное просвещение и популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов

	7
	Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации Дмитриевского сельсовета, в должностные обя​занности которых входит участие в противодействии коррупции, в меро​приятиях по профессиональному  развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	8
	Обеспечение участия, лиц, впервые по​ступивших на муниципальную службу в Администрацию
Дмитриевского сельсовета в мероприя​тиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	9
	Обеспечение участия муниципальных служащих Администрации Дмитриевского сельсовета, в должност​ные обязанности которых входит уча​стие в проведении закупок товаров, ра​бот, услуг для обеспечения государ​ственных (муниципальных) нужд, в ме​роприятиях по профессиональному раз​витию в области противодействия кор​рупции, в том числе их обучение по до​полнительным профессиональным про​граммам в области противодействия коррупции
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	10
	Организация и проведение обучающих семинаров, иных мероприятий с лица​ми, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы администрации Дмитриевского сельсовета, по вопросам соблюдения требований законодательства в сфере противодействия коррупции, в том чис​ле соблюдения запретов, требований, ограничений, установленных в целях противодействия коррупции
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	11
	Проведение анализа результатов рабо​ты администрации Дмитриевского сельсовета по реализации мер, направлен​ных на противодействие коррупции в Дмитриевском сельсовете, в том числе соблюдению запретов, касающихся по​лучения подарков, по уведомлению ру​ководителя о выполнении иной оплачи​ваемой работы, об обращениях в целях склонения к совершению коррупцион​ных правонарушении

	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	12
	Размещение в информационно​телекоммуникационной сети «Интер​нет» материалов о реализации меро​приятий по противодействию корруп​ции в Дмитриевском сельсовете, освеще​ние обстоятельств совершения корруп​ционных и иных правонарушений и принятых к лицам, совершившим кор​рупционные правонарушения, мер юридической ответственности в соот​ветствии с законодательством Россий​ской Федерации
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	13
	Реализация информационно​пропагандистских и просветительских мер, направленных на создание в обще​стве атмосферы нетерпимости к кор​рупционным проявлениям, в том числе через средства массовой информации, информационно​телекоммуникационную сеть «Интер​нет», а также информирование населе​ния Дмитриевского сельсовета посред​ством форм, не запрещенных законода​тельством Российской Федерации

	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	14
	Принятие мер по повышению

эффек​тивности кадровой работы в части,

ка​сающейся ведения личных дел лиц,

за​мещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свой​ственниках в целях выявления возмож​ного конфликта интересов
	Ежегодно до 30 декабря
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	Применение дополнительных мер по расширению участия граждан и институтов граждан​ского общества в реализации государственной политики в области противодействия кор​рупции

	15

	Анализ практики рассмотрения обра​щений граждан и организаций по фак​там коррупции и принятия по таким обращениям мер реагирования
	До 01 ноября 2023
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	Обеспечение правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	16
	Разработка необходимых норма​тивных правовых актов админи​страции сельсовета, направленных на противодействие коррупции
	Ежегодно

(при нали​чии изменений в дей​ствующем законода​тельстве)
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	17
	Обеспечение деятельности атте​стационных, конкурсных комис​сий по проведению конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы и вклю​чение в кадровый резерв, а также комиссии по соблюдению требо​ваний к служебному поведению и урегулированию конфликта инте​ресов муниципальных служащих Администрации Дмитриевского сельсовета муниципальных служащих района и урегулированию кон​фликта интересов
	Ежегодно,

2021-2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	18
	Проведение в установленном законодательством порядке проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей и должностей муниципальной службы администрации Дмитриевского сельсовета
	Ежегодно

2021-2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	19
	Контроль за обеспечением свое​временного представления сведе​ний о доходах, расходах, об иму​ществе и обязательствах имуще​ственного характера лицами, за​мещающими муниципальные должности и должности муници​пальной службы администрации Дмитриевского сельсовета, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязан​ность представлять такие сведе​ния, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза​тельствах имущественного харак​тера их супругов и несовершенно​летних детей

	Ежегодно,

апрель 2021-2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	20
	Организация своевременного раз​мещения сведений о доходах, рас​ходах, об имуществе и обязатель​ствах имущественного характера лицами, замещающими муници​пальные должности и должности муниципальной службы в админи​страции Дмитриевского сельсовета, а также указанные сведения их супругов и несовершеннолетних детей в информационно​телекоммуникационной сети «Ин​тернет» на официальном сайте администрации Дмитриевского сельсовета
	Ежегодно, в срок, установленный зако​нодательством для размещения указан​ных сведений
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	21
	Проведение проверок сведений, содержащихся в письменных уве​домлениях представителя нанима​теля лиц, замещающих муници​пальные должности и должности муниципальной службы, о фактах обращения в целях их склонения к совершению коррупционных пра​вонарушений
	Ежегодно при полу​чении уведомления
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	22
	Осуществление контроля за вы​полнением порядка приема-сдачи подарков лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной служ​бы, полученных в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных обя​занностей
	Ежегодно,

2021 -2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета

	23
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого является лицо, замещающее муниципальную должность, должность муници​пальной службы администрации Дмитриевского сельсовета, и обес​печение принятия мер по предот​вращению и урегулированию конфликта интересов, а также мер  юридической ответственности, предусмотренных законодатель​ством
	Ежегодно,

2021 -2024
	Администрация Дмитриевского сельсовета